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NIK nie zgadza 
się z decyzją 
prokuratury

olkusz
Piotr Kubiczek

Wyrokiem z dnia 17 marca 2015r. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Krakowie oddalił skargę Prokura-
tora Okręgowego na uchwałę Rady 
Powiatu w Olkuszu z dnia 9 września 
2009r. w sprawie przekształcenia Ze-
społu Opieki Zdrowotnej w Olkuszu. 
Okazuje się jednak, że to nie koniec 
historii związanej ze szpitalem, która 
od momentu podjęcia konkretnych 
decyzji w starostwie, ciągnie się już 
prawie sześć lat.
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Wszystko przez Najwyższą Izbę 
Kontroli, która uważa, że prokura-
tura prowadząca śledztwo zrobiła 
to niedokładnie. Delegatura NIK w 
Krakowie nie zgadza się z marcowym 
wyrokiem, kierując zażalenie do Sądu 
Okręgowego w Krakowie na niedawne 
postanowienie prokuratury umarza-
jące śledztwo. Strona wnosi również o 
uzupełnienie materiału dowodowego, 
który w opinii NIK, jest niewystarcza-
jący, a tym samym umorzenie sprawy 
jest zdecydowanie przedwczesne.

Działania przeprowadzone przez 
Najwyższą Izbę Kontroli w 2012r. wy-
kazały, że Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Olkuszu, w trakcie przekształcenia 
placówki, poniósł straty finansowe. 
Ówczesny zarząd powiatu podjął kilka 
kontrowersyjnych decyzji, wydając 
zgodę na utworzenie choćby oddziału 
intensywnej terapii, pomimo tego, 
że - jak uzasadnia NIK - już w chwili 
podejmowania decyzji o nowych inwe-

stycjach było wiadomo, że ZOZ nigdy 
nie wykorzysta zakupionego przez 
siebie drogiego sprzętu. To niejedyna 
nieprawidłowość jaką wykazała kon-
trola sprzed trzech lat. O interwencję 
NIK-u w tej sprawie zabiegał obecny 
wicestarosta powiatu olkuskiego 
Jan Orkisz.

Przypomnijmy, że schedę po 
ZOZ-ie z początkiem 2010r. prze-
jęła Grupa Nowy Szpital, w skład 
której wchodzi jedenaście lecznic, w 
tym także ta olkuska. - Nie chcemy 
wchodzić w dyskusję pomiędzy NIK 
a prokuraturą. Wiemy, że działaliśmy 
zgodnie z prawem i dla nas jest to 
gwarancja, że ta sprawa się zakończy. 
Pacjenci i mieszkańcy Olkusza ocze-
kują od nas przede wszystkim dobrej 
opieki, coraz lepszego i przyjaznego 
im szpitala. Chcemy w spokoju praco-
wać na rzecz pacjentów – komentuje 
sprawę z ramienia spółki Marta Pióro, 
rzecznik prasowy Nowego Szpitala.

Kto zapłaci  
za tablicę?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Czy na budynku starostwa, 
gdzie w czerwcu 1942 roku olkuscy 
Żydzi spędzili ostatnią noc przez 
wywózką do obozu koncentracyj-
nego w Auschwitz, powinna być 
wmurowana tablica upamiętniająca 
tamte wydarzenia i ich ofiary? 
Zdania władz miasta i powiatu 
w tej kwestii się różnią. Sprawa 
„rozbija” się o pieniądze, a kon-
kretnie o 3 tys. złotych. 

Kilkukrotnie informowaliśmy 
na naszych łamach, że w 2013 roku 
grupa olkuszan, przede wszystkim 
historyków, zwróciła się do ówczesne-
go zarządu powiatu z propozycją, aby 
ufundować dwie tablice pamiątkowe – 
jedną, poświęconą staroście Jerzemu 
Stamirowskiemu, a drugą olkuskim 
Żydom. Pierwsza część koncepcji 
została zrealizowana. Owczesny 
starosta Jerzy Kwaśniewski zade-
klarował, że przy okazji remontu bu-
dynku starostwa w budżecie powiatu 
znajdą się pieniądze także na tablicą 
upamiętniającą olkuskich Żydów. 
Chodziło o kwotę rzędu 3 tys. złotych. 
Pomysł miał być współfinansowany 
przez Gminę Olkusz.

Pod koniec 2013 roku zmienił się 
zarząd powiatu. Nowy wicestarosta 
Paweł Piasny nie podziela zdania 
poprzednich władz, uznając, że zła 
kondycja finansowa powiatu nie 
pozwala na pokrycie kosztów wy-
konania i montażu tablicy. Podczas 
ubiegłorocznego Marszu Pamięci, 
ówczesny burmistrz Dariusz Rzepka 
deklarował, że „...magistrat dołoży 
wszelkich starań, by tablica została 
zamontowana najpóźniej we wrze-
śniu”. Nie ma jej do dzisiaj.

Czy obecne władze powiatu 
i gminy są zdania, że na budynku 
starostwa powinna zostać wmuro-
wana tablica upamiętniająca tysiące 
żydowskich mieszkańców Olkusza, 
którzy właśnie stamtąd wyruszyli 
w swoją ostatnią drogę? Czy koszty 
wykonania i montażu tablicy powinny 
ponieść samorządy? Pytania tej treści 
skierowaliśmy do burmistrza Romana 
Piaśnika i starosty Pawła Piasnego.

Z olkuskiego magistratu nade-
szła krótka odpowiedź. - Wmurowanie 
tablicy w ścianę budynku starostwa 
z pewnością przyczyniłoby się do 
poprawy świadomości Mieszkańców 
o tragicznych wydarzeniach, które 
miały tam miejsce, wobec czego bur-
mistrz Roman Piaśnik wyraża wolę 
współfinansowania tego przedsię-
wzięcia – poinformował nas rzecznik 
prasowy Michał Latos.

Odpowiedź władz powiatu jest 
bardziej złożona. Starosta Paweł 

Piasny podtrzymał stanowisko wice-
starosty Pawła Piasnego z końcówki 
ubiegłej kadencji. Przypomniał, że 
już w ubiegłym roku powiat wyraził 
zgodę na umieszczenie tablicy. Zgoda 
ta jest cały czas aktualna. Ze strony 
władz powiatu padła sugestia, aby 
tablica znalazła się wewnątrz bu-
dynku. - Jestem zdania, że każde 
ważne wydarzenie powinno być 
we właściwy sposób „umocowane 
w świadomości społecznej”. Odręb-
nym pozostaje sposób upamiętnienia 
takich wydarzeń, bowiem nie zawsze 
spiżowe pomniki spełniają swoją rolę. 
Otwartym pozostaje także odpowiedź 
na stwierdzenie „wyruszenia w swoją 
ostatnią drogę”. Przypomnieć należy, 
że ówcześni mieszkańcy spędzili noc 
w budynku starostwa, a w swoją 
„ostatnią podróż” udali się z dworca 
PKP w Olkuszu i być może to byłoby 
lepsze miejsce na upamiętnienie 
olkuskiego holocaustu – uważa sta-
rosta Piasny.

Szef powiatu nie zmienił też 
zdania w kwestii finansowania tabli-
cy. - Od samego początku stoję na 
stanowisku, że powiat nie powinien 
finansowo angażować się w to przed-
sięwzięcie. W naszej ocenie środki pu-
bliczne powinny służyć innym celom, 
a nie ma nic lepiej budującego świa-
domość historyczną, jak publiczne 
zbiórki pieniędzy, które przeznaczone 
są na tego rodzaju działania. Budo-
wanie świadomości społecznej polega 
m. in. na odpowiednim nagłośnieniu 
takiej inicjatywy. Wówczas nie dość, 
że akcja ta zaistnieje w świadomo-
ści społecznej, to na kanwie tego 
wydarzenia można przeprowadzić 
szereg wykładów upamiętniających 
tamto smutne wydarzenie, ale także 
i przypomnieć, jak wyglądało życie 
przedwojennego Olkusza. W trakcie 
takich prelekcji można też zorganizo-
wać zbiórkę funduszy na wykonanie 
tego epitafium. I z taką propozycją 
zwróciliśmy się do pomysłodawców 
gwarantując jednocześnie, że sami 
przekażemy część swoich prywat-
nych środków na ten cel. Z tego 
co mi wiadomo, pomysłodawcy nie 
podjęli się jednak tego trudu. Wydaje 
się to co najmniej dziwne, biorąc 
pod uwagę, że w Olkuszu powstało 
kilka społecznych komitetów, które 
założone cele osiągnęły. Warto tu 
choćby przypomnieć komitet budowy 
popiersia Westena. O co zatem w tym 
wszystkim chodzi? Nie mnie udzielać 
na to pytanie odpowiedzi – twierdzi 
Paweł Piasny.

Czy tablica powinna pojawić 
się w budynku starostwa, a jeśli 
tak, to kto powinien być jej fun-
datorem? Czy w tej drugiej kwestii 
podzielacie zdanie burmistrza czy 
starosty?

Były starosta w 
„Wodociągach”
olkusz

Wiola�Woźniczko

W olkuskim Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji powstał 
nowy Wydział ds. Zarządzania 
Nieruchomościami, Porządkowania 
Stanu Prawnego Infrastruktury 
i Monitoringu. Kieruje nim były 
olkuski starosta, a obecny miejski 
radny Jerzy Kwaśniewski.

Skąd konieczność utworzenia 
nowego zespołu? - Analiza zdarzeń 
ostatnich pięciu lat dotycząca rosz-
czeń z tytułu posadowienia naszej 
infrastruktury (służebność przesyłu) 
lub opłat za umieszczenie naszej 
infrastruktury, spowodowała ko-
nieczność opracowania standardów 
postępowania od spraw technicznych 
do formalno – prawnych i prowadze-
nia tego zakresu w Przedsiębiorstwie 
przez wyodrębniony i wykwalifikowa-
ny zespół – wyjaśnia prezes zarządu 
PWiK Alfred Szylko.

Szef „Wodociągów” dodaje, że 
kolejnym elementem decydującym 
o konieczności wyodrębnienia wy-
kwalifikowanego zespołu są zmiany 
majątkowe w firmie. Zmiany te od 
2008 roku związane są z realizacją 
dużego projektu unijnego z Fundu-
szu Spójności. Po jego zakończeniu 
w 2016 roku wartość majątku wzro-
śnie z około 150 mln złotych do około 
300 mln złotych. - Z tym związana 
jest też zmiana zaopatrzenia w wodę, 
wskutek czego dotychczasowe mienie 
o powierzchni 5 ha stanie się mieniem 

pozafabrycznym, które trzeba będzie 
uporządkować, oszacować i upłynnić. 
Ponadto w perspektywie likwidacji 
kopalni występuje konieczność mo-
nitorowania rozlewisk i podtopień. 
W sytuacji powierzenia przez gminy 
rozpoznania tego problemu przez 
PWiK w zakresie możliwości i celowo-
ści stworzenia systemu monitorowa-
nia powstała konieczność wyodręb-
nienia wykwalifikowanego zespołu 
– argumentuje prezes Szylko.

Powyższymi zagadnieniami zaj-
muje się właśnie utworzony niedaw-
no, wyodrębniony w strukturze orga-
nizacyjnej Wydział ds. Zarządzania 
Nieruchomościami, Porządkowania 
Stanu Prawnego Infrastruktury 
i Monitoringu. Zespół ten podlega 
dyrektorowi naczelnemu z funkcją 
kierownika, którym od 1. kwietnia 
jest Jerzy Kwaśniewski.

Lądowisko czeka na wpis  
do ewidencji

olkusz
Piotr Kubiczek

Nowe lądowisko przy olkuskim 
szpitalu niebawem zacznie działać. 
Cała inwestycja opiewająca na 
około dwa miliony złotych została 
już ukończona i odebrana przez 
nadzór budowlany. Pozostała jesz-
cze kwestia wpisu do ewidencji 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego.

Stosowny wniosek został już 
przez placówkę złożony. Teraz pozo-
stało tylko czekać na zielone światło 
od urzędników państwowych.

Budowa nowego obiektu przy 
olkuskiej lecznicy była wymagana 
przez przepisy Ministerstwa Zdrowia, 
które mówią, że do 2016r. wszystkie 
szpitale posiadające oddziały ratun-
kowe mają obowiązek wybudowania 
lądowisk według ściśle określonych 
reguł, aby w dalszym ciągu móc pro-
wadzić tego typu oddziały. Lokalizacja 
nowego lądowiska nie jest więc przy-
padkowa. Tylko ten teren spełniał wa-
runki określone przez Ministerstwo. 
Wiodącą sprawą okazała się niewielka 
odległość od szpitala.

Inwestycja budowlana według 
wyliczeń Nowego Szpitala wyniosła 
ok. dwa miliony złotych, a w ramach 
prowadzonych prac, nie tylko po-
wstało nowe lądowisko, ale także 
wybudowano drogi dojazdowe i posta-
wiono ogrodzenie. Przed rozpoczęciem 
przedsięwzięcia należało również 
rozebrać część budynków szpitalnych 
i wyciąć drzewa. Te, które zostały 
ścięte, niedługo mają zostać zastąpio-
ne młodymi, dużo mniejszymi, które 
nie będą przeszkadzały lądującym 
także po zmroku helikopterom.

Cały czas zmuszeni jednak je-
steśmy do mówienia o przyszłości, 
choć planowo obiekt miał być oddany 
do użytku pod koniec październi-
ka ubiegłego roku. - Podczas prac 
natknięto się na instalację, której 
nie było na planach. Dlatego trzeba 
było dostosować harmonogram prac 
do nowej sytuacji - wyjaśnia Marta 
Pióro, rzecznik prasowy Grupy Nowy 
Szpital. Na początku roku mówiło się 
o uruchomieniu lądowiska na prze-
łomie marca i kwietnia, jednak wciąż 
obiekt nie może być wykorzystywany 
przez transport medyczny. Wszystko 
przez niezbędny wpis, jakiego do 
swojej ewidencji musi dokonać Urząd 
Lotnictwa Cywilnego.

Na finiszu prac związanych 
z budową i uruchomieniem lądowi-
ska pojawiły się pewne wątpliwości, 
czy wydane dwa miliony złotych na 
nowoczesny obiekt zostały słusznie 
rozdysponowane. Wszystko przez 
to, że w najbliższych tygodniach 
obowiązujące do dzisiaj przepisy 
o przymusie posiadania lądowiska 
w razie prowadzenia przez placówkę 
oddziału ratowniczego mogą zostać 
złagodzone. Ministerstwo Zdrowia 
przygotowało bowiem nowelizację 
ustawy o Państwowym Ratownic-
twie Medycznym. Po konsultacjach 
nowelizacja ma trafić do Sejmu. To 
posłowie zadecydują, czy szpitale 
które ze względów architektonicznych 

nie będą mogły zlokalizować lądowi-
ska na swoim terenie, np. w dużych 
aglomeracjach, gdzie nie ma miejsca 
na ich wybudowanie, zostaną z tego 
obowiązku zwolnione. Jak wyjaśnia 
Krzysztof Bąk, będący rzecznikiem 
prasowym Ministra Zdrowia, brak 
konieczności posiadania lądowi-
ska mają mieć lecznice, które będą 
w stanie zagwarantować transport 
osób znajdujących się w stanie za-
grożenia zdrowia i życia ambulansem 
naziemnym.

- Potrzebowaliśmy lądowiska 
z prawdziwego zdarzenia, takie jak 
to nowe. Nasi pacjenci będą teraz 
bezpieczniejsi – ucina spekulacje na 
temat inwestycji Marta Pióro.

Trakt czeka  
na remont

olkusz
Wiola�Woźniczko

Fragmenty drogi wojewódzkiej 
791 (Wanaty/Zawiercie – Trzebi-
nia) wymagają pilnego remontu. 
Niedawno pisaliśmy o olkuskim 
odcinku tego traktu - ul. Dwudzie-
stu Straconych. Drugim newral-
gicznym miejscem jest odcinek 
przebiegający przez Niesułowice. 

O złym stanie nawierzchni na 
wymienionych odcinkach często 
informują nas kierowcy. Na drogach 
tych panuje spory ruch, także samo-
chodów ciężarowych. Wspomniane 
modernizacje zainteresowały radne-
go małopolskiego sejmiku Andrzeja 
Wójcika, który o rozwiązanie dro-
gowych problemów zwrócił się do 
przewodniczącej Sejmiku Urszuli 
Nowogórskiej.

Jak niedawno informowaliśmy 
naszych Czytelników, ul. Dwudzie-
stu Straconych w Olkuszu została 
ujęta na liście rezerwowej wykazu 
zadań planowanych do realizacji 
w bieżącym roku, w ramach moder-
nizacji odcinków dróg wojewódzkich. 
W odpowiedzi na interpelację radnego 
potwierdza to Jacek Krupa, członek 
Zarządu Województwa Małopolskie-
go. Aby remont doszedł do skutku, 
muszą pojawić się oszczędności po 
wyłonieniu wykonawców moderni-
zacji odcinków dróg wojewódzkich 
ujętych na liście podstawowej.

Jacek Krupa odniósł się przy 
okazji do kwestii „pocenia się” na-
wierzchni na ul. Dwudziestu Straco-
nych. - W chwili obecnej nawierzchnia 

tej drogi nie wykazuje tego typu 
oznak. Takie skutki wystąpiły w 2013 
r. przy ponadnormatywnych wyso-
kich temperaturach powietrza. Odci-
nek ten jest monitorowany i wszelkie 
oznaki „pocenia się” będą na bieżąco 
zabezpieczane – czytamy w odpowie-
dzi na interpelację.

Władze województwa przypomi-
nają, że cały trakt 791 jest moder-
nizowany etapami od 2004 roku. 
Do remontu przewidziano odcinek 
odcinek Olkusz – Lgota. Tu istotnym 
problemem do rozwiązania jest kwe-
stia odwodnienia, zwłaszcza w Nie-
sułowicach z uwagi na „...lokalnie 
niewystarczającą szerokość pasa dro-
gowego oraz gęstą zabudowę miesz-
kaniową zlokalizowaną bezpośred-
nio przy granicy pasa drogowego”. 
W takim przypadku konieczne jest 
opracowanie wstępnej dokumentacji 
wraz z pozyskaniem decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację inwestycji (DUŚ).

Władze województwa stoją na 
stanowisku, że samorządy powinny 
wspólnie zająć się przygotowaniami 
do modernizacji, zawierając poro-
zumienie pomiędzy Województwem 
Małopolskim, Olkuszem oraz Trze-
binią.  - Decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realiza-
cję inwestycji, poprzedzona koncep-
cją, jest niezbędna do pozyskania 
dofinansowania ze środków unijnych. 
Z uwagi na zakres robót niezbędnych 
do wykonania na tym odcinku,  re-
alizacja remontu jest możliwa tylko 
z dofinansowaniem ze środków unij-
nych – twierdzi Jacek Krupa.

Jak myślicie, kiedy wspomnia-
ne drogi doczekają się remontu?
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*  Promocja oznacza dodatkowe rabaty na okna Koncept, Prolux i Platinium Evolution1 zakupione wraz 

z usługą montażu w wybranych salonach sprzedaży. Szczegóły promocji w regulaminie.

WAMAR 
Partner Handlowy 
Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
tel. 32 645 02 36

1 Dlaczego organizatorzy Dni Olkusza nie wpadną na pomysł 
i nie zrealizują tej imprezy na terenie targu przy ulicy Sław-

kowskiej? Jest tam przecież duży, ogrodzony plac, na którym 
zmieściłoby się dużo więcej atrakcji aniżeli na rynku.
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 1 kwietnia.

2 Kiedy na ul. Parcze w Olkuszu zostaną zamontowane progi 
zwalniające? Jak wygląda kwestia montażu progów na 

innych ulicach na osiedlu Glinianki?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 14 kwietnia.

3 Kiedy w autobusach linii PS zamontowane zostaną w końcu 
guziki pozwalające na zasygnalizowanie kierowcy chęć wy-

siadania? Pytam, ponieważ kierowcy notorycznie zapominają 
o zatrzymywaniu się na niektórych przystankach, a krzyczenie 
przez cały pojazd, że chce się wysiąść do przyjemności nie należy. 
Kultura osobista tych kierowców to temat do osobnej dyskusji.
 Interwencja wysłana do ZKG KM w Olkuszu 14 kwietnia.

4 Budynek po starym przedszkolu przy ulicy Rabsztyńskiej to 
jedna wielka ruina. Obiekt został zdewastowany. Co władze 

miasta zamierzają z nim zrobić?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 17 kwietnia.

5 Czym wójt gminy Klucze kierował się, decydując się na 
przyznanie stypendium za wyniki w nauce tylko dla klas 

III gimnazjum w Kluczach? Dlaczego, mając doświadczenie 
jako dyrektor szkoły, nie wspiera uzdolnionej młodzieży? Skąd 
wziął pieniądze na dopłaty do klubów sportowych, w kwotach 
przekraczających nawet kilka tysięcy, a oszczędza na rozwija-
niu talentów, które należy wspierać? Czy według wójta sport 
jest ważniejszy niż wiedza?
 Interwencja wysłana do wójta Gminy Klucze 20 kwietnia.

Interwencje w toku...

Wasze InterWencje

olkusz
Piotr Kubiczek

Rozpoczęcie drugiego etapu 
budowy obwodnicy Olkusza spo-
wodowało zamknięcie ul. Armii 
Krajowej. W miejscu dotychczaso-
wego wlotu na ul. Osiecką powstał 
plac do zawracania. Zmieniła się 
organizacja ruchu, która dla więk-
szości z mieszkańców jest bardzo 
uciążliwa. 

Otóż, teraz do bloków położonych 
na skraju osiedla można dojechać 
jedynie wąską osiedlową drogą od 
strony ul. Legionów Polskich. Miesz-
kańcy wskazują też na dodatkowe 
problemy wynikające m.in. z braku 
możliwości szybkiego dojazdu na miej-
sce zgłoszenia służb ratowniczych.

Głos w sprawie problematycznego 
rozwiązania drogowego zabierają nie 
tylko niezadowoleni mieszkańcy, ale 
również przedstawiciele władzy lokal-
nej. Stosowną interpelację w sprawie 
otwarcia wjazdu i wyjazdu ul. Armii 
Krajowej do ul. Osieckiej wystoso-
wał Wojciech Panek. Radny miejski 
zaznacza, że przez zamknięcie ulicy, 
droga i czas dotarcia do pracy zna-
cząco się wydłuża. Dodatkowo, z racji 
braku miejsc parkingowych, miesz-
kańcy zostawiają swoje samochody 
wzdłuż drogi, co utrudnia poruszanie 
się ul. Armii Krajowej. Radny Panek 
zwrócił również uwagę burmistrzo-
wi Romanowi Piaśnikowi na coraz 
gorszy stan nawierzchni tamtej ulicy. 
Autor interpelacji nawiązał do kwoty 
200 tysięcy złotych przeznaczonej 
na budowę łącznika pomiędzy ul. 

Armii Krajowej a ul Osiecką, prosząc 
jednocześnie o przedstawienie do-
tychczasowego stanu zaawansowania 
prac planistycznych oraz przedsta-
wienie etapów zaplanowanych przez 
magistrat działań, zmierzających do 
wykonania w/w inwestycji w roku 
bieżącym, wraz z terminami realizacji 
poszczególnych etapów działań.

Burmistrz nie zwlekał zbyt długo 
z udzieleniem odpowiedzi. - Skrzyżo-
wanie ul. Armii Krajowej z ul. Osiecką, 
ze względu na obowiązujące warunki 
techniczne, nie może znajdować się 
w obrębie oddziaływania skrzyżowa-
nia obwodnicy z ul. Osiecką. Ponadto 
Starostwo Powiatowe w dniu 16 lipca 
2014r. wniosło sprzeciw do złożonego 
zgłoszenia włączenia ul. Armii Krajo-
wej do ul. Osieckiej po śladzie sprzed 
budowy, ze względu na niezgodność 
z miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego – informuje 
Roman Piaśnik.

W związku z tym, przedmiotowe 
włączenie musi zostać oddalone od 

obwodnicy, co wiąże się z koniecz-
nością pozyskania gruntu pod inwe-
stycję. Według ustaleń planowane 
włączenie przebiega przez działkę 
nr 5137 zlokalizowaną pomiędzy ul. 
Armii Krajowej blokami nr 44 i 46 
przy ul. Legionów polskich oraz ul. 
Osiecką. Działką tą zarządza Pań-
stwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Olkusz.

W związku z tym Gmina prze-
prowadziła w bieżącym miesiącu 
rozmowy z Nadleśnictwem Olkusz, 
deklarując chęć nabycia działki. 
Nadleśnictwo uruchomiło natomiast 
procedury stosowne do obowiązują-
cych ich przepisów w zakresie zby-
wania nieruchomości będących w ich 
zarządzie – kontynuuje burmistrz 
Piaśnik, który jednocześnie dodaje, 
że po zakończeniu procedur przez 
Nadleśnictwo, Gmina będzie mogła 
w drodze przetargu nabyć przedmio-
tową nieruchomość, na którą w bu-
dżecie na rok 2015, rzeczywiście jest 
przeznaczona kwota rzędu 200 tys. zł.

Łącznik powstanie,  
ale nie szybko

Pacjenci nie mają gdzie 
parkować

olkusz
Wiola�Woźniczko

Zmotoryzowani pacjenci po-
radni przy ul. Żuradzkiej w Olku-
szu nie mają gdzie parkować. Przy 
sąsiedniej uliczce, zgodnie z ozna-
kowaniem, można pozostawić sa-
mochody tylko po lewej stronie. Po 
prawej znajduje się teren zielony, 
na który jakiś czas temu nawie-
ziono ziemię z wykopów, które 
powstawały podczas prac kanaliza-
cyjnych na ul. Parkowej. Czy jest 
szansa, aby powstał tam parking?

Kierowcy skarżą się, że przy 
wspomnianej uliczce mieści się 
zaledwie kilka aut. Temat zagospo-
darowania terenu pod miejsca po-
stojowe zainicjował w ubiegłym roku 
zarząd osiedla Czarna Góra. Jego 
przewodniczący Zbigniew Duszota 
interweniował w tej sprawie u władz 
miasta i powiatu. Aby powstał par-
king, należałoby utwardzić teren, 
a wcześniej usunąć rosnące tam 
drzewka - samosiejki. Starosta wyrazi 
na to zgodę, gdy tylko otrzyma infor-
macje z urzędu miasta o planowanym 
terminie budowy parkingu.

Na taką inwestycję w najbliższym 

czasie się nie zanosi. Powód? Brak 
środków finansowych. W tegorocz-
nym budżecie na ten cel pieniędzy nie 
ma.  - W przypadku ujęcia tego zada-
nia w budżecie na kolejne lata, Gmina 
wystąpi do Starostwa Powiatowego 
z wnioskiem o zezwolenie na usunię-
cie drzew, w celu wykonania zatoki 
parkingowej - zapewnia rzecznik 
prasowy UMiG Olkusz Michał Latos. 

Czy za kilka miesięcy, przy pro-
jektowaniu budżetu na 2016 rok, uda 
się rozwiązać problem pacjentów?
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Jeszcze kilka lat temu, po 
prawej stronie drogi krajowej 
E40, tuż przed Olkuszem, widać 
było ruiny, pozostałości kościoła 
św. Jana i grodziska uważanego 
przez wielu za miejsce pierwszej 
lokalizacji Olkusza. I choć teraz już 
nic z drogi nie widać – wszystko 
zarosło, to jednak dla chcącego nic 
trudnego, wystarczy się zatrzymać 
na łuku drogi, gdzie jest parking 
i podejść sto metrów.

Za młodnikiem wśród krzaków 
i chaszczy turysta natknie się na 
pozostałości kamiennej budowli oraz 
owalnego majdanu otoczonego fosą. 
Historycy i archeolodzy powątpiewają 
jednak, że to tam akurat stał dawny 
Olkusz.

Być może ślady po pierwszym 
osadnictwie zniszczono budując ko-
palnię Olkusz. Ale kto wie, czy jednak 
gdzieś się nie zachowały i kiedyś 
wychyną spod piasku. Niemniej dziś 
słów kilka o miejscu zwanym Starym 
Olkuszem. 

To prawdopodobnie Starego 
Olkusza dotyczą pierwsze wzmianki 
o Olkuszu z XI wieku. Także pier-
wotna parafia musiała się znajdować 
właśnie tutaj (patrz też Olkusz). 
Zapewne pierwszy kościół był drew-
niany. Nie ma też wątpliwości, że 
ze Starym Olkuszem związane są 
początki górnictwa na tych terenach 
(od XIII w.). Powodami przeniesienia 
miasta mogło być wyczerpanie się 
złóż galeny; a Barbara Górnisiewicz 
wysuwa hipotezę, że przenosiny wy-
muszone zostały przez nawiewanie 
piasków uwolnionych z winy wycięcia 
na potrzeby górnictwa lasów. Inna 
z teorii, nie potwierdzona jednak 
przez historyków, mówi o zniszczeniu 
osady przez najazd Tatarów w 1241 r. 
Bardzo prawdopodobna jest też teza, 
że osada została spalona podczas 
walk polsko-czeskich w początkach 
XIV w. Potwierdzeniem dramatycz-
nego końca osady Stary Olkusz były 
efekty prowadzonych tu w 1979 r. 
badań archeologicznych, podczas któ-
rych stwierdzono ślady dużej pożogi. 
Odkryto też wówczas sporo gotyckiej 
kamieniarki okiennej, a także XIII-
XIV w. ceramiki, groty, bełty kusz, 

strzemiona, zabytki srebrne i ołowia-
ne a nawet część kręgosłupa jakiegoś 
nieszczęśnika z wbitym weń ostrzem 
sztyletu oraz kość piętową z ostrogą 
żelazną (mogą to być równie dobrze 
pozostałości przykościelnego cmen-
tarza, jak szczątki poległych w bitwie, 
która była kresem osady).

Być może prawdziwą jest teza, 
o związku kościoła św. Jana z bisku-
pem krakowskim Janem Muskatą, 
właścicielem Sławkowa, którego 
osobistym patronem był przecież Jan 
Chrzciciel. Miałaby więc ta osada 
należeć do Muskaty i być zniszczona 
przez Władysława Łokietka, który 
z krnąbrnym biskupem wojował? 
Jedno nie ulega wątpliwości tereny 
grodziska, na którym znajdują się 
ruiny kościółka św. Jana to obszar 
zbyt mały, by mogły one być miejscem 
Starego Olkusza. Właściwie do dziś 
nie wiemy gdzie znajdowała się pierw-
sza osada. Być może teren ten został 
zniszczony podczas budowy sztolni 
Pileckiej w latach 1576-1616, którą 
zresztą nazywano też Staroolkuską, 
czyżby właśnie dlatego, że kopano 
ją w miejscu pierwszego Olkusza? 
W „Opisie włości Pomorzańskich” 
Seweryn Boner (z 1534 r.) wspomina 
o zburzonym miasteczku, które miało 
znajdować się gdzieś w okolicy wyko-
panej później sztolni... Możliwe też, 
że osada Stary Olkusz znajduje się 
gdzieś pod zwałami hałdy pobliskiej 
kopalni.

Huty
W XVI w. na terenie Starego Ol-

kusza funkcjonowały huty. W 1546 
r. Anna Oplerowa, wdowa po pocho-
dzącym z Kleparza Tomaszu Oplerze 
przekazała mieszczaninowi krakow-
skiemu Andrzejowi Zaborowskiemu 
hutę, sadzawkę, bagna i grunty na 
Starym Olkuszu. W 1559 r. tę hutę 
dzierżawił niejaki Szarota. Wiemy, że 
potem huta uległa zniszczeniu.

Losy kościółka
Po przeniesieniu miasta na nowe 

miejsce drewniany kościół św. Jana, 
a może bardziej to, co z niego zostało, 
był opuszczony, zaś otaczająca go 
osada zasypana przez piaski. Wynie-
sienie, na którym znajdują się ruiny 
Starego Olkusza opływał, o czym do-
wiadujemy się z relacji Bonera, potok 
Brodek, dopływ Białki. Archeolodzy 

stwierdzają, że w XIV w. zbudowano 
na Starym Olkuszu nowy, gotycki 
kościół, wokół którego utworzono 
cmentarz. Wzmianka o tej świątyni 
pochodzi z 1489 r. Wspomina go też 
Seweryn Boner w swym opisie z 1534 
r., ale ze sformułowania „św. Jana 
założenie” trudno wywnioskować 
w jakim był stanie. W opisie sztolni 
Pileckiej z 1577 r. wspomina się 
o leżącym naprzeciw niej kościółku 
św. Jana, znów jednak ani słowem 
nie napisano o jego wyglądzie. Jest 
pewne, że ten XIV. w. kościół go-
tycki, był dużo większy, niż kaplica 
pod tym samym wezwaniem, która 
stała tu od końca XVI w. Dowiodły 

tego wykopaliska z lat 70. Na mapie 
Deutscha z 1761 r. widzimy jeszcze 
dość wysokie mury kościoła, ale już 
bez dachu, podpis głosi: „ruina św. 
Jana”. Wizytator w 1783 r. mówi już 
tylko o rozwalinach.

W roku 1937 postawiono na 
murze kościółka postument z krzy-
żem i napisem: „Bogu chwała, ludziom 
pokój, 1937. Na tym miejscu stał 
w 1500 r. kościół św. Jana Chrzcicie-
la”. Obelisk, czy to z winy rozsadzania 
muru przez korzenie drzew, czy za 
przyczyną czyjegoś skandalicznego 
zachowania zwalił się z czasem do 
wnętrza murów. W 1999 r. grupa mło-
dzieży z bukowieńskiego Technikum 

na Skałce wraz ze swym opiekunem 
p. Ryszardem Kyziołem wykarczowała 
teren grodziska, odsłaniając ruiny ko-
ścioła, oraz bardzo dobrze zachowane 
wały i fosę. W ostatnich latach mury 
świątyni i resztki krypt zabezpieczono 
przed dalszą destrukcją Ze św. Jana 
pochodził ołtarz pod wezwaniem tego 
świętego (z antepedium i dwoma 
marmurowymi gradusami), który 
stał w południowej nawie kościoła 
św. Andrzeja.

Dzieci cierpią na konwulsję... 
Niecodzienny opis Starego Olkusza 
znajdujemy u Hieronima Łabęckiego 
w jego „Górnictwie w Polsce” (1841): 
„/.../ grunta nie bardzo urodzajne 
i te niekiedy nawet żyjącym orga-
nizmom nieprzyjazne, mam tu na 
myśli przede wszystkim Stary Olkusz, 
osadę na zachód niedaleko od miasta 
Olkusza, gdzie wszelkie ptastwo 
wypada, domostwo bez myszy, pola 
bez kretów, ale też bydełko nędzne; 
pies, kot, przechoruje tu swoje przy-
bycie konwulsyjnem drganiem, po-
wyciąganiem członków, i biednie się 
chowa, towarzysząc przywiązanie 
człowiekowi. Dzieci w tej osadzie 
górniczej urodzone, wszystkie cier-
pią w niemowlęctwie na konwulsje 
i trudno się chowają”.

Dołem, u podnóża grodziska 
przebiega lasem dukt, prawdopodob-
nie ślad dawnego szlaku z Krakowa 
do Wrocławia. 

Pozostałości sztolni. Obok ruin 
kościółka św. Jana warto tu obejrzeć 
także pozostałości po sztolni Ponikow-
skiej. Sztolnie budowane w czasach 
największego rozkwitu olkuskiego 
górnictwa służyły do odprowadzania 
wody z kopalń. Sztolnia Ponikowska, 
której przypominające parów ślady 
znajdziemy w lesie między Starym 
Olkuszem a Pomorzanami, była jedną 
z większych. Jej ujście od dawna 
jest już jednak zasypane. W 1576 r. 
rozpoczęto budowę sztolni Pileckiej, 
którą poprowadzono od rzeki Białki 
poprzez Pomorzany, Stary Olkusz do 
Olkusza. Na Starym Olkuszu natknąć 
się można także na pozostałości 
kopalni Józef, którą zbudowano na 
początku XIX w. a czynna była jesz-
cze przed II wojną światową (hałdy, 
ślady po szybikach i płuczkach, które 
istniały tu do końca XIX w., itp.). 
W latach 1963-64 przygotowując ko-
lejne tereny dla wapiennika (istnieje 

do dziś obok trasy E-40) odkryto stare 
chodniki z obudową z drewnianych 
stojaków. W latach 1964-68 badania 
archeologiczne tu i obok kościółka 
św. Jana prowadzili pracownicy 
Muzeum Górniczego w Sosnowcu. 
Odkryto wówczas prócz zabytków 
ruchomych, także cztery stare chod-
niki z resztkami obudowy i zapadliska 
szybów. Niestety, wiele śladów dawnej 
działalności górniczej uległo zagładzie 
w chwili budowy kopalni Olkusz, 
zniszczenie groziło wówczas nawet 
ruinom kościółka św. Jana, ale dzięki 
interwencjom członków Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Olkuskiej, udało się 
tej groźbie zapobiec. 

„Sasanka”
Na terenie dawnej lokalizacji 

miasta, tuż za ostatnimi zabudo-
waniami Olkusza, obok trasy nr 94, 
znajduje się 33 hektarowy użytek 
ekologiczny „Sasanka” (planowano 
swego czasu utworzenie w tym miej-
scu rezerwatu przyrody, ale chyba 
na li tylko planach się skończy). To 
właśnie tu na obszarze ok. 0,5 km2 
znajduje się blisko tysiąc tzw. warpi, 
owalnych zagłębień (głębokości do 3 
m, średnicy do 5 m), dookoła których 
usypane są ziemne pierścienie. To 
rzecz jasna ślady po dawnej działal-
ności górniczej. W północnej części 
użytku dominują nieregularne wydmy 
powstałe kilkanaście tysięcy lat temu, 
w wyniku silnych wiatrów (formy 
eolityczne). Północną granicę użytku 
„Sasanka” stanowi właśnie sztol-
nia Ponikowska. Wśród sosnowych 
lasów, z nawet 150 letnimi drzewami, 
rosną m. in. tak rzadkie cynkolubna 
rośliny pleszczotka górska (spotykana 
jeszcze tylko w Tatrach), goryczka 
Wedsteina, dziewięćsił bezłodygowy, 
głowienka, widłaki, storczyki. Sasan-
ka, od której pochodzi nazwa użytku, 
i która tu kiedyś rosła, pozostała 
tylko w pamięci starszych olkuszan 
i na fotografiach (m.in. w „Przyrodzie 
Polskiej” numerze monograficznym 
poświęconym Olkuszowi). Wciąż też 
myśli się o stworzeniu na Starym Ol-
kuszu, w miejscu ruin kościółka św. 
Jana rezerwatu archeologicznego.

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, 
dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  

„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”, opowiadać będzie  
o ciekawych wydarzeniach z przeszłości,  

cennych zabytkach i zapomnianych miejscach  
Powiatu Olkuskiego.  

W miarę możliwości cykl ilustrowany będzie nowymi 
zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

W ramach festynu 
zapraszamy na zabawę taneczną 

do godz 24:00
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R E K L A M A

Ekonomik pomógł  
już ósmy raz!

olkusz
Piotr Kubiczek

Ekonomik pomógł po raz ósmy. 
Tym razem dzięki zaangażowaniu 
wielu osób udało się wesprzeć 18-
letnią Justynę Dolezy oraz 8-letnią 
Martę Świergułę. Na rzecz chorych 
na nowotwór dziewcząt, organiza-
torom udało się zebrać 11 251,52 
zł. Tegoroczna akcja „Trzy Akordy 
Dobroci”, jak wskazuje jej nazwa, 
miała trzy odsłony.

Pierwsza z nich, prowadzona była 
od 9 marca. Polegała prowadzonej 
wśród społeczności uczniowskiej 
zbiórce pieniędzy. Do akcji prowadzo-
nej przez Zespół Szkół nr 3 ochoczo 
włączyły się też inne placówki: I, II 
i IV Liceum Ogólnokształcące, ZS 
nr 4 oraz Gimnazjum nr 3. Drugim 
etapem wsparcia dziewcząt była 

kwesta w trzech olkuskich parafiach. 
22 marca przed kościołami stanęli 
wolontariusze, licząc na hojność 
mieszkańców. Ci spisali się bez zarzu-
tu, ofiarowując dla Justyny i Marty 
prawie 6500 zł. Ostatnim punktem te-
gorocznej akcji „Ekonomik Pomaga”, 
był koncert charytatywny.

Jako pierwszy na scenie sali 
widowiskowej olkuskiego MOK-u za-
prezentował się bukowieński duet 
Aleksandra Duda – Borys Stepanyan. 
Po nich, swoje niebanalne zdolności 
wokalne zaprezentowały solistki: 
Klaudia Piątek oraz Agnieszka Żele-
zik. Następnie wystąpili przedstawi-
ciele Agencji Artystycznej „Roma” Ma-
rzena Michalczyk i Marcin Kurcz oraz 
zespół „Po Burzy”, specjalizujący się 
w poezji śpiewanej. Na zakończenie 
Elvis! Król Rock and Rolla w osobie 
Piotra Skowrońskiego i jego przyjaciół 
z formacji „The King’s Friends”. 

Dom Ludowy 
wraca do 

mieszkańców
kaliś

Ewa�Barczyk

W latach 80-tych mieszkańcy 
Kalisia wspólnym społecznym wy-
siłkiem wybudowali Dom Ludowy, 
który miał im służyć jako miejsce 
spotkań i działań. Aby zabez-
pieczyć dochody na utrzymanie 
budynku przezorni mieszkańcy 
zaplanowali w obiekcie siedzibę 
sklepu spożywczego.

Po reformie samorządowej w 1990 
r. Dom Ludowy w Kalisiu przeszedł na 
własność Skarbu Państwa. Jego au-
tomatyczną komunalizację skompli-
kował na bardzo wiele lat właśnie ów, 
przynoszący dochody sklep...

W imieniu Wojewody Małopol-
skiego, reprezentującego Skarb Pań-
stwa, budynkiem zarządza Powiat 
Olkuski. Praktycznie od początku 
majątek na rzecz mieszkańców chce 
przejąć Gmina Wolbrom, ale biuro-
kratyczne komplikacje i nieustanne 
zmiany decyzji jak dotąd skutecznie 
to uniemożliwiały. Sprawie mocno 
kibicują mieszkańcy Kalisia, którym 
od lat zależy na możliwości swobod-
nego, nieodpłatnego korzystania 
z wybudowanego przez społeczność 

budynku. Ostatnio do Wolbromia 
dotarła wiadomość, że, choć nie do 
końca o takie rozwiązanie chodziło, 
Dom Ludowy został przekazany 
gminie w użyczenie. Na trzy lata, bo 
tylko na taki okres starosta mógł 
podpisać umowę z burmistrzem bez 
konieczności wyrażania zgody przez 
wojewodę. W celu doprowadzenia do 
ostatecznej komunalizacji obiektu 
konieczne będzie dokonanie zmian 
w zapisach Miejscowego Planu Za-
gospodarowania Przestrzennego, 
w których budynku zostanie ujęty 
jako instytucja kultury.

Budynek wymaga znacznych 
nakładów na remont, bo ani formalny 
właściciel, ani jego zarządca przez lata 
o niego należycie nie dbali, a Gmina 
Wolbrom działająca w imieniu miesz-
kańców Kalisia, choć od dawna wyra-
żała wolę doprowadzenia obiektu do 
porządku, nie miała do tego prawa, 
nie będąc właścicielem... Burmistrz 
Adam Zielnik zapowiedział, że teraz 
sytuacja się zmieni, a aktywni spo-
łecznie mieszkańcy wreszcie staną się 
realnymi gospodarzami. Z pewnością 
bardzo cieszy to zwłaszcza panie ener-
gicznie działające w Kole Gospodyń 
Wiejskich z Kalisia

Czołówka  
w Jangrocie

jangrot
Piotr Kubiczek

W sobotę, 18. kwietnia w Jan-
grocie doszło do zderzenia opla 
z volkswagenem. W wyniku wy-
padku jedna osoba z urazem głowy 
i obrażeniami wewnętrznymi trafi-
ła do olkuskiego szpitala.

Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że kierująca oplem kobieta straciła 

panowanie nad pojazdem, zjechała 
na przeciwległy pas ruchu i uderzyła 
w nadjeżdżającego z drugiej strony 
volkswagena. Oboje uczestnicy zda-
rzenia byli trzeźwi. Mieszkaniec 
Trzyciąża siedzący za kierownicą VW 
z urazem głowy oraz ogólnymi obra-
żeniami wewnętrznymi został prze-
transportowany karetką do Nowego 
Szpitala w Olkuszu. Jego życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo.
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

10 maja 2015 r. (niedziela)
OLKUSZ - MOK , ul. Fr. Nullo 29 

godz. 16:00

DĄBROWA GÓRNICZA  
- Pałac Kultury Zagłębia,  

Pl. Wolności 1, 
godz. 19:00

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupiê - Sprzedam
=Sprzedam 2 sukienki komunijne, 
stan bardzo dobry. Bardzo tanio.  
Tel.(785)135439.
=Klacz z paszportem, ogier kastrow-
any.Tel.(785)135439.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam Mercedas 124 z gazem, 
97 r. oraz Nissan Mickra 1,5 diesel, 
98 r. Tel.(32)6413807.

uSŁugi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (du¿a iloœæ kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigow-
anie, z³ocenie metod¹ termodruku.
=Zwy¿ka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.
=Parkiety- uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.
=Domowe wypieki ciast i tortów  
oraz smaczne miêsa i garma¿erka  
- na ka¿d¹ okazjê chêtnie zrobiê. 
agnes.loose75@gmail.com  
Tel.(604)911922.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BudOwLaNe
=NOw-Bud Firma z 20-letni¹ 
praktyk¹: prace dekarsko ciesiel-
skie, docieplenia budynków, adap-
tacje pomieszczeñ, prace remon-
towe. Bukowno, ul. dworcowa 1, 
Tel/fax.(32)7107666, (602)438844, 
www.now-bud.com.pl

=Tynki maszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne. FV.  
Tel.(660)250101.

Kompleksowe remonty.  
Tel.(570)741603.

=Budowa domów, remonty.  
Tel.(606)268172.
=docieplenia budynków.  
Tel.(32)7107666, (602)438844.
=Kuchnie, szafy przesuwne.  
Tel.(508)473318.
=Dachy A-Z, adaptacja poddaszy, 
domki rekreacyjne. Budowy, remonty. 
Tel.(603)606083.

FiNaNSOwO - prawNe
Lombard-Kasa depozytowa - 

gotówka od rêki (z³oto 18 k- 102 z³ 
/ 14 k 80 z³/g, rtv, tel. komórkowe). 

Olkusz, ul. Szpitalna 16.  
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Po¿yczka konsolidacyjna do 60 000 
z³ bez zdolnoœci. Tel.(32)2642876.
=Brak Ci zdolnoœci, banki Ci 
odmawiaj¹, pozabankowe do 40000 z³ 
ju¿ od 428 z³. Tel.(32)2642876.

=atrakcyjna po¿yczka minimum 
formalnoœci Tel.(668)681847.
=ANANAS po¿yczki krótkoterminowe 
na 15/30 dni w kwotach od 300 
do 1500 z³. Minimum formalnoœci. 
Szybka decyzja. Olkusz.  
Tel.(733)887990, (731)448810.

po¿yczki pozabankowe  
www.olkusz.oferty-kredytowe.pl  

Tel.(662)302414.

=Pieni¹dze na termin.  
Tel.(727)911861.

OKOLiczNOœciOwe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne.  
Tel.(600)057912.
=Fotografia œlubna www.lukaszd-
wornik.pl Tel.(606)398565.
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo.
www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.
=wOLNe TermiNY Na KOmuNie. 
dwOreK, uL. gÓrNicza 3.  
TeL.(501)778226.

mOTOrYzacja
=OLeje, FiLTrY, aKceSOria 
i prOFeSjONaLNe Narzêdzia 
SamOcHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

=Valvoline, mobil, castrol, Shell, 
elf- bezp³atna wymiana przy zakupie. 
mobil 10w-40 - 20 z³/l z wymian¹. 
Filtry oleju, powietrza, paliwa, czêœci 
zamienne. Mechanika pojazdowa, 
konserwacja. Olkusz, ul. Pakuska 4. 
Tel.(510)640640.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

SamOcHOdY OSOBOwe
=Skup samochodów za gotówkê. 
Najlepsze ceny. Tel.(535)243849.

=Kupiê ka¿d¹ Toyotê z lat  
1980-2000, najlepiej zap³acê.  
Tel.(533)009206.

NierucHOmOści

LOKaLe uŻYTKOwe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

mieSzKaNia
=Sprzedam mieszkanie w Wolbromiu 
na os.£okietka, 3 pokoje (64m) piêtro 
4. Tel.(723)640160.

praca
=Przyjmê do pracy pracowników 
budowlanych: operatorów koparko-
³adowarki, pracowników wodno-
knalizacyjnych. Tel.(604)292970.
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.
=przyjmê na sta¿ lub do przyuc-
zenia zawodu, prace blacharsko - 
dekarskie, prace remontowe.  
Tel/fax.(32)7107666, (602)438844.
=Zatrudniê nauczyciela 
wspomagaj¹cego z doœwiadczeniem, 
wymagane kwalifikacje: ukoñczone 
studia oligofrenopedagogika oraz 
edukacja wczesnoszkolna i przed-
szkolna. Niepubliczne Przedszkole 
Têczowa Kraina. Tel.(507)439931, 
(790)668550.
=Zatrudniê spedytora/ logistyka 
z okolic Wolbromia/ Miechowa.  
Tel.(602)490992.
=Zatrudniê kierowcê w transporcie 
miêdzynarodowym C+E, okolica 
Wolbromia. Tel.(602)490992.



8 | 24 kwietnia 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med  
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Maciej Szymik, lek. med., diagnostyka prena-
talna (USG genetyczne 3D/4D), położnictwo w 
zakresie ciąży fizjologicznej jak i powikłanej 
schorzeniami matki i płodu, kwalifikacje do 
zabiegów operacyjnych, diagnostyka i leczenie 
niepłodności. NZOZ PRO-FAMILIA, Olkusz, ul. J. 
Kantego 28 tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Leczenie schorzeń piersi - biopsje mam-
motomiczne. Badanie usg piersi. Biopsje piersi, 
konsultacje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64 po 14,  
608 681 422.

kARDIoLoG
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
Specjalistyczny gabinet logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA PRACY
lek. med. Jadwiga Sierpińska, spec. medycyny 
przemysłowej. Tel. 604 535 194, Wolbrom ul.1go 
Maja 15 wt., cz 17-18, Olkusz ul. K.K. Wielkiego 
33 sob.9-10.30.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROCHiRURg
Łukasz Janeczko lek. med. Specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEUROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. rejestracja 
telefoniczna - 501 760 436.

OKUlistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIatRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci i 
młodzieży. Tel. 608 462 479
Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Agnieszka Szotek, psycholog. Terapia i diagnoza 
dzieci i dorosłych, tel. 795 581 519. Gabinety 
Psychologiczne Olkusz, ul. Krakowska 3

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie,  
ultradźwięki, solux, elektroterapia. Zabiegi w 
domu pacjenta. Tel. 601 157 570.

Dawid Brodziński, dypl. masażysta, terapeuta. 
Profesjonalne masaże lecznicze i relaksacyjne, 
zwalczanie bólu kręgosłupa (rwa kulszowa, 
barkowa), kręgarstwo miękkie. Zabiegi w domu 
pacjenta. Tel. 669 906 864.

CENTRUM REHABILITACJI FUNKCJONALNEJ 
FIZJOLOOK. Olkusz, ul. Jurajska 1. Terapia manu-
alna, masaże, fizykoterapia. Rejestracja tel.  
600 450 349, 668 432 905.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Gabinet Stomatologiczny ESTIMA Agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Lipodermologia 
–50%. Mezoterapia igłowa: 1 zabieg - 200 zł; 2 
zabiegi - 300 zł; 3 zabiegi - 375 zł; 4 zabiegi - 400 
zł. www.venus-olkusz.pl ; fb. Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Jacek Drabina, specjalista urolog. Przyjmuje 
w NZOZ „PRO-FAMILIA”, Olkusz, ul. Jana Kantego 
28, tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻURY
APtEk

O l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

24-04-2015 piątek ul. Nullo 23/5

25-04-2015 Sobota  ul. piłsudskiego 22

26-04-2015 Niedziela ul. Skwer 6

27-04-2015 poniedziałek ul. Sławkowska 13

28-04-2015 wtorek ul. K. K. wielkiego 24

29-04-2015 środa ul. rabsztyńska 2

30-04-2015 czwartek  al. 1000-lecia 16

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
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redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
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Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
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redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E


